



Status på samskabelsesprojektet ”Udvikling af Islev medborgerhus og bibliotek”

Siden august 2020 har der været en spændende udviklings- og samskabelsesproces i gang omkring fremtidens Islev medborgerhus og bibliotek. Medarbejdere og ledere fra Rødovre og Islev bibliotek har i tæt samspil med kolleger fra social- og sundhedsområdet og to konsulenter fra Resonans A/S arbejdet med at:

- Interviewe borgere og foreninger om deres drømme for fremtidens Islev bibliotek – og hvordan det mulige fælles hus kan udvikle sig på kort og lang sigt.
- Interviewe faglige ledere og medarbejdere fra Rødovre Kommune fra bl.a. dagtilbud, dagpleje, plejehjem, ungdomsområdet, musikskolen om – hvordan de ser, at de tværfaglige synergier kan udvikle sig i bibliotek og medborgerhus fx omkring generationsmøder ml. børn, ældre og familier, kulturarrangementer drevet af borgerne og bæredygtige aktiviteter omkring genbrug, loppemarkeder m.m.
- Partner Nanna Hebsgaard og partner Anne-Mette Scheibel fra Resonans har indledningsvist interviewet formand for Kultur- og Fritidsudvalget, Lene Due.

Resonsen fra de mange interviewpersoner har været meget positiv - og der er stor energi omkring udviklingen af både det nuværende bibliotek i Islev - og de nye tanker om et medborgerhus. Vi planlægger en digital workshop i det nye år, hvor følgende spor vil blive udfoldet nærmere - for i løbet af foråret 2021 at kunne igangsætte konkrete prøvehandlinger og hverdageksperimenter i praksis.

4 mulige udviklingsspør:

- **Spor 1: Kaffe & Mad – det sociale og uformelle mødested** med mulig kobling til Folkekøkkenforeningen i Rødovre og evt. starte med kaffedelen i 1. halvår 2021, der ikke kræver investering i køkkenfaciliteter. Evt. som socialøkonomisk cafe drevet af de lokale foreninger og borgere. Uformelle samtaler og kort- og brætspil, ‘dagligstuen’ og ‘hæng ud sted’. Sted hvor de lokale foreninger kan mødes til sociale arrangementer.
- **Spor 2: Generationsmøder** – ml. børn fra dagpleje og børnehaver og ældre fra plejehjem om dagen, og med børnefamilier og pårørende fra plejehjem og friske bedsteforældre i weekenden.
- **Spor 3: Kultur, kunst, musik & dannelse** – litteratur, foredrag, udstillinger, kultur-events, læsning med børn, lektiehjælp, lokalhistorie og enkle musikarrangementer fx akustisk på eget klaver, guitar og rytmikinstrumenter.
- **Spor 4: Udeliv og bæredygtighed** - på de grønne arealer omkring Trekanten fx udendørs træning, koncerter, bålplads, vandreture, hængekøjer og genbrugsaktiviteter som fx byttedag, loppemarked, Repair shop, Upcycling.



Islev som sted, Bibliotek og Medborgerhus

- citater fra felten

Initiativtager til ny forening for sårbare børn og unge

Som forening er vi nye, så derfor er det svært at komme ud med vores tilbud. Et medborgerhus med forskellige foreninger, som har aktiviteter under samme tag kunne give god synergi

Foreningsleder

Vores små børn kunne lave opvisning for plejehjemmet. Udendørs arealet er fredet. Vi ville gerne lave opvisning på de grønne arealer, men fik at vide, at vi ikke måtte. Et køkken ville være godt at få etableret. Det giver meget at kunne servere kaffe eller the

Borger fra Facebookgruppen Islevs Biblioteks venner

Det er et specielt område, fordi det på en og samme tid er et ingenmandsland, og samtidig ligger det midt i det hele. Hvis man skal klare et liv uden bil, ligger Islev super tæt på alting. Vi er som familie superbrugere af alt ting. Vi kommer på biblioteket minimum 1 gang om ugen.

Plejhjemsmedarbejder

Jeg kender slet ikke stedet - ikke udover juletræstænding. Det ligger jo rigtig tæt på plejehjemmet. Jeg kunne godt tænke mig, at vi kunne komme om formiddagen. Fx at der er ældre borgere fra ældrecenteret, der kunne 'dukke' op til rytmik seancer i dagplejen



Aktivitets- og tidsplan

